
ダイセル化学工業

契約企業名 契約金額（千円） 延人日 日当（円）

日本電気

日本油脂（日油）

三菱プレシジョン

日本製鋼所

三菱電機

石川島播磨重工業

ダイキン工業

東芝

日本工機

富士重工業

中国化薬

ヨネイ

三菱重工業

東芝電波プロダクツ

川崎重工業

（財）防衛技術協会

合　計（※日当は平均額）

エム・エイチ・アイさがみハイテック

2010 年 8 月 3 日予算委員会提出資料（パネル④）　　　日本共産党／笠井亮

※①防衛省資料にもとづき作成　　②「日当」は「契約金額」÷「延人日」で計算

小松製作所

アイ・エイチ・アイ・エアロスペース

25,653

16,703

105,541

547,195

192,258

23,772

25,082

303,912

18,950

52,809

280,062

32,792

74,873

769,743

37,255

682,430

29,287

73,395

3,537,660

70,680

175,268

185

115

791

4,107

1,478

183

195

2,390

162

452

2,619

324

763

7,986

404

7,480

403

1,784

33,409

423

1,165

138,665

145,243

133,427

133,235

130,080

129,902

128,626

127,160

116,975

116,834

106,935

101,210

98,130

96,387

92,215

91,234

72,672

　41,141

　105,889

167,092

150,445

技術研究本部における技術研究本部における
軍需企業からの職員受け入れ軍需企業からの職員受け入れ

契約金額上位２０社
（2007 年 4 月～ 11 月末日）


